
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA”- 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn -  Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 
C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A  -  E-mail: ctpc01000a@istruzione.it - PEC: ctpc01000a@pec.istruzione.it 

Sito Web scuola: www.liceovergadrano.gov.it 

 

Il responsabile dell’istruttoria:      AA   Alfio Di Guardia   tel. 095/7692582       -----------         e-mail: alfio.diguardia.154@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: DSGA Nicola Quaceci  tel. 095/6136075        -----------         e-mail: nicola.quaceci.464@istruzione.it 
 

                                                                                     

Adrano, 19/02/2018 
Prot. n.  1194/1.1.a           

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO 
 

Al DSGA 

Ai Collab. Scolastici del plesso centrale 

Al Coll. Scol. Sig.ra Agatina Paratore 

All’Ass. igienico personale Sig. Francesco Scuderi 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Disposizione di servizio interno personale ATA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO che, le istituzioni scolastiche statali sono dotati di personalità giuridica e natura di ente pubblico; 
ATTESA la necessità di salvaguardare i principi di buon andamento, efficacia ed efficienza nella erogazione del servizio; 
VISTA la direttiva di massima n. 1, prot. n. 4364/1.1.h del 01/09/2017, inerente l’organizzazione del lavoro amministrativo-tecnico ed 
ausiliario per l’anno scolastico 2017/2018; 
VISTA la determinazione n. 2, prot. n. 4385/1.1.h del 01/09/2017, riguardante l’attribuzione della responsabilità dei procedimenti al Dsga 
Sig. Nicola Quaceci; 
VISTO l’adozione del piano di lavoro del personale ATA determina n. 29 prot. n. 6060/1.1.h del 04/10/2017; 
PRESO ATTO della relazione a seguito sopralluogo del 17/02/2018 del RSPP Dott. Ing. Domenico Nicolosi da dove si evince che dovranno 
essere interdette alcune zone coincidenti con le rampe per disabili e potenziata la vigilanza da parte del personale scolastico al fine di 
impedire stazionamenti di alunni e personale; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 Artt. 4, 5, 17, 25 che disciplina ruolo funzioni e compiti e la relativa responsabilità gestionale, organizzativa e dei 
risultati del servizio, 

DISPONE 
che, fino alla conclusione dei lavori di ripristino delle zone interdette, il personale destinatario della presente si occuperà di potenziare la 
vigilanza nei corridoi e il Coll. Scol. Paratore e l’Ass. Igienico personale sig. Francesco Scuderi della mobilità, all’interno della scuola, 
dell’alunno diversamente abile. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Spinella 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

La pubblicazione della presente Disposizione sul Sito Web di questa Istituzione Scol. ha valore di notifica formale a tutti gli effetti 
legali.                             


